
COMUNE  DI  MARIGLIANO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 
DETERMINAZIONE SETTORE  SUAP 
 
RESPONSABILE DEL SETTORE : Ing. Pasquale Matrisciano 
 

REGISTRO GENERALE N.___1553____ del __24/10/2013____________ 
 

REGISTRO SETTORE n.____106_________ del _09/10/2013 
_____________ 

 
OGGETTO :  Liquidazione integrazione salariale L.S.U. –  mese di SETTEMBRE  2013 
 

 
            (  X  )  LIQUIDAZIONE                                             (     )    IMPEGNO  SPESA 
Riferimenti contabili : 

• Determina di impegno n.31 /2013 
 

 

Riferimenti contabili : 

Riferimenti normativi : 
• Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

 

Riferimenti normativi : 

Allegati : 
 
 

Allegati : 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI  IMPEGNO 
 
 
 
 
                                                                                                                            Il Responsabile Settore 
                                                                                                      
                                                                                                          ___________________________
                                                                                 
 
Responsabile del procedimento : Ing. Pasquale Matrisciano 
 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi dal ___24/10/2013____________________. 
 
                                                                                                       Il Messo Comunale 
 
                                                                                             ___________________________ 
 
                                                                                                      
                                                                                                        Il Responsabile  S U A P 
                                                                                                           Ing. Pasquale Matrisciano 
 



 
PREMESSO  : 
CHE l’Amministrazione Comunale ha promosso progetti  L.S.U. ai sensi del D.Lgs n° 468/97 in 
diversi servizi comunali a carico del fondo nazionale per l’occupazione;   
CHE tali progetti L.S.U.  sono stati prorogati al 31/12/2013; 
CHE per garantire il buon funzionamento del Settore è necessario impegnare il personale L.S.U. 
per un orario eccedente quello previsto dal profilo INPS ( 20 ore settimanali ) ; 
CHE nel mese di settembre i L.S.U. del Settore Suap hanno effettivamente effettuato un 
prolungamento dell’orario collaborando con il personale di ruolo , come dai riepiloghi mensili agli 
atti d’ufficio ; 
CHE che l’art.8 comma 6  del D.Lgs 468/97 stabilisce che : “ L’importo integrativo di cui ai commi 
2 e 3 è carico del soggetto utilizzatore ed è corrisposto per le giornate di effettiva presenza “; 
CHE con determinazione n° 31/2013 è stata impegnata la spesa per l’integrazione oraria del 
personale L.S.U. di questo settore ; 
DATO ATTO CHE  sull’impegno si è verificata un’economia di spesa ; 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione della suddetta integrazione oraria secondo quanto 
indicato nel prospetto sotto riportato  ; 
VISTO  il TUEL n. 267 /2000; 
 
 

  DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa , che qui si intendono integralmente riportate ed approvate : 
 

• di liquidare la somma di € 464,66 al personale   L.S.U. ,come indicato nel prospetto agli atti 
d’ufficio, per l’integrazione salariale relativa al mese di SETTEMBRE 2013  

• dare atto che la relativa spesa risulta già impegnata  sul codice 1010201 del bilancio 2013, 
con la determina n.31 / 2013 ( impegno 374 ) del settore Suap. 

 
                      
 
 
 
 
                                                                                      Il Responsabile  S U A P 
                                                                                                      Ing. Pasquale Matrisciano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


